
1/2

admin 8 prosince, 2022

Angela Merkelová: Minské dohody měly dát Ukrajině
čas

aktax.cz/angela-merkelova-minske-dohody-mely-dat-ukrajine-cas

Německá exkancléřka Angela Merkelová prozrazuje, že

cílem minských dohod z roku 2014 bylo poskytnout

Ukrajině čas, aby posílila a aby NATO zvýšilo svou podporu

této zemi tváří v tvář Rusku.

Podle bývalé německé kancléřky Angely Merkelové, která byla v

úřadu v letech 2005-2021, byly minské dohody podepsány proto, aby

„Ukrajina dostala čas“ na posílení, jak uvedla v rozhovoru, který

ve středu zveřejnil deník Zeit.

Merkelová uvedla: „Minská dohoda z roku 2014 byla pokusem

dát Ukrajině čas. Tento čas také využila k tomu, aby

posílila, jak je vidět dnes. Ukrajina z let 2014-2015 není

současnou Ukrajinou.“

Podle ní bylo „všem jasné“, že konflikt byl odložen, a poznamenala,

že otázka nebyla vyřešena, „ale právě to poskytlo Ukrajině

neocenitelný čas.“

https://aktax.cz/angela-merkelova-minske-dohody-mely-dat-ukrajine-cas/


2/2

Vyjádřila pochybnost, zda by státy NATO v té době dokázaly podpořit

Kyjev v takové míře jako dnes.

Merkelová byla německou kancléřkou, když v roce 2014 došlo na

Ukrajině ke státnímu převratu, a za jejího přispění byly podepsány

Minské dohody o urovnání války v Donbasu.

Již dříve Merkelová v rozhovoru pro německý časopis Der Spiegel

hovořila o svých posledních setkáních s ruským prezidentem

Vladimirem Putinem a uvedla, že během rozlučkové návštěvy

exkancléřky v Moskvě v srpnu 2021 cítila, že „z hlediska

mocenské politiky jsem skončila“, a dodala, že „pro Putina se

počítá pouze moc.“

Dále vysvětlila, že skutečnost, že Putin s sebou na tuto poslední

návštěvu přivedl ruského ministra zahraničí Sergeje Lavrova, dala

Merkelové jasně najevo, že její moc se rozpadla, vzhledem k tomu, že

v minulosti byla jejich setkání „často v soukromí.“

Zdroj

 

 

https://english.almayadeen.net/news/politics/merkel:-minsk-agreement-attempted-to-give-ukraine-time

